EDITAL No 04 DE 27 DE JUNHO DE 2022
PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE MONITORIA

CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES

RESULTADO FINAL

A Direção do Campus de Palmeira das Missões, torna público o resultado final do
processo seletivo para BOLSA DE MONITORIA SUBSIDIADA DA UFSM, Campus de
Palmeira das Missões, conforme descrito a seguir:

1. Selecionado para a bolsa: Cristina Juchneski.

2. Início das atividades do/a bolsista:
2.1 O início das atividades ocorrerá a partir do dia 11 de abril de 2022, de acordo com o
Calendário Acadêmico 2022/1;
2.2 Caso ocorra modificação no Calendário Acadêmico 2022/1, a data considerada para
o início da bolsa deverá respeitar as novas orientações quanto ao início e término do
semestre letivo de 2022/1.

Obs.: O estudante selecionado deve enviar o Formulário de Cadastro de Bolsista e o
Plano Semestral de Atividades, preenchidos em conjunto com o/a respectivo/a
orientador/a da bolsa, para o email nappm@ufsm.br, até o dia 14/07/2022, a fim de
viabilizar a tramitação de cadastro para pagamento de bolsista.

Palmeira das Missões, 12 de julho de 2022.

Luiz Anildo Anacleto da Silva
Diretor do Campus

__________________________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões

Fone: (55) 3742-8800. Fax: (55) 3742-8820
Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000

Palmeira das Missões-RS